
Ing. Miroslav Čtvrtlík
21. března 2024

Vize kandidáta na působení 
v Radě ČIIA



Představení

➢ V oblasti interního auditu působím od roku 1992,

➢ do roku 2006 na centrále Komerční banky, a.s. v útvaru interního auditu,

➢ od roku 2007 na Katastrálním úřadě pro Olomoucký kraj, jako samostatný interní auditor,

➢ zkušenosti z práce v týmu, včetně jeho vedení, tak i z pozice samostatného IA,

➢ v letech 2014–2016 a 2022–2024 – člen Rady ČIIA,

➢ od března 2010 působím v Sekci veřejné správy při ČIIA, ve funkci místopředsedy,

➢ člen Výboru pro certifikaci interních auditorů ve veřejné správě, kde se věnuji oblasti plnění podmínek CPE,

➢ lektor seminářů a atestačních kurzů ČIIA,

➢ držitel certifikátu Interní auditor ve veřejné správě – expert/konzultant.

2



Sekce veřejné správy

✓ Cílem mých aktivit v Radě ČIIA, by byl i nadále zejména Výbor sekce veřejné správy, kde se zaměřujeme na
podporu rozvoje interního auditu. Stejně tak, jako tomu bylo v tomto volebním období, tak bych chtěl věnovat
zvýšené úsilí zejména podpoře malých útvarů interního auditu, kterých je podle dotazníkové průzkumu téměř
50 %.

➢V tomto ohledu se chci zaměřit na co nejširší začlenění interních auditorů resortu do profesní
a organizační působnosti ČIIA,

➢v rámci toho se opět podílet na průběžné aktualizaci programů stávajících forem vzdělávání interních
auditorů, které ČIIA zajišťuje. Např. v roce 2023, jsem na výzvu prezidenta ČIIA k širšímu zapojení
členů Rady do vzdělávacích aktivit vytvořil a realizoval jak nový seminář, tak i ve spolupráci s kolegy nový
atestační kurz. Přínos těchto vzdělávacích akcí, byl ze strany jejich účastníků hodnocen tím nejlepším
výsledkem,

➢dále bych rád svou aktivní účastí ve Výboru pro certifikaci napomáhal k rozvoji Národního kvalifikačního
programu vzdělávání a certifikace IA ve veřejné správě a aktivně prosazoval přínos v zapojení IA do tohoto
programu,

➢a samozřejmě i nadále vyvíjet maximální snahu v rámci přípravného výboru sekce veřejné správy, při
organizaci úspěšných workshopů, včetně účasti v rámci pracovních skupin, apod.

3



Vize a strategie

➢ současné složení Rady ČIIA je složeno ze špičkových interních auditorů, ze špičkových útvarů interního auditu.
Všechny jsou však co do velikosti větší nebo velké. Proto i na základě podnětů z jednočlenných a malých útvarů,
bych v následujícím období v Radě ČIIA tyto útvary rád zastupoval, neboť auditoři i z těchto útvarů jsou nedílnou
součástí ČIIA.

➢ a v neposlední řadě bych považoval za čest, kdybych i já svou prací pomohl předmět této prezentace, tedy vizi a
strategii, jedním slovem poslání naplnit. A to v celé široké škále aktivit, kterou dlouhá léta institut úspěšně
naplňoval a pevně věřím, že i nadále naplňovat bude.

4



Vize kandidáta na působení v Radě ČIIA

Děkuji za pozornost

Ing. Miroslav Čtvrtlík

5


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5

